
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Documento de Referencia: Revenue 10-23

 

OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT
UCPTX00E 9,00$                                    18,00$                                 11,00$                    22,00$                    2,64$                    5,28$             20,09$          34,70$           42,73$             79,98$             15,09$             22,07$           3,00$                8,63$              2,00$              4,00$                -$                  -$                  20,09$           34,70$             
SCPTX00E 14,00$                                  28,00$                                 11,00$                    22,00$                    3,24$                    6,48$             20,09$          34,70$           48,33$             91,18$             
XCPSN00E 21,00$                                  42,00$                                 11,00$                    22,00$                    4,08$                    8,16$             20,09$          34,70$           56,17$             106,86$           
TCPSN00E 27,00$                                  54,00$                                 11,00$                    22,00$                    4,80$                    9,60$             20,09$          34,70$           62,89$             120,30$           
KCPSN00E 32,00$                                  64,00$                                 11,00$                    22,00$                    5,40$                    10,80$          20,09$          34,70$           68,49$             131,50$           
WCPSN00E 37,00$                                  74,00$                                 11,00$                    22,00$                    6,00$                    12,00$          20,09$          34,70$           74,09$             142,70$           
PPPSN00E 42,00$                                  84,00$                                 11,00$                    22,00$                    6,60$                    13,20$          20,09$          34,70$           79,69$             153,90$           
VPPSN00E 48,00$                                  96,00$                                 11,00$                    22,00$                    7,32$                    14,64$          20,09$          34,70$           86,41$             167,34$           
QPPSN00E 55,00$                                  110,00$                               11,00$                    22,00$                    8,16$                    16,32$          20,09$          34,70$           94,25$             183,02$           
HPPSN00E 63,00$                                  126,00$                               11,00$                    22,00$                    9,12$                    18,24$          20,09$          34,70$           103,21$           200,94$           
LPPSN00E 71,00$                                  142,00$                               11,00$                    22,00$                    10,08$                 20,16$          20,09$          34,70$           112,17$           218,86$           
YPPSN00E 79,00$                                  158,00$                               11,00$                    22,00$                    11,04$                 22,08$          20,09$          34,70$           121,13$           236,78$           
ARPSX00E 80,00$                                  160,00$                               11,00$                    22,00$                    11,16$                 22,32$          20,09$          34,70$           122,25$           239,02$           
DRPSX00E 86,00$                                  172,00$                               11,00$                    22,00$                    11,88$                 23,76$          20,09$          34,70$           128,97$           252,46$           
CRPSX00E 93,00$                                  186,00$                               11,00$                    22,00$                    12,72$                 25,44$          20,09$          34,70$           136,81$           268,14$           

 

CONDICIONES Y RESTRICCIONES TARIFARIAS

FARE BASIS UCPTX00E /SCPTX00E XCPSN00E TCPSN00E KCPSN00E WCPSN00E PPPSN00E VPPSN00E QPPSN00E HPPSN00E LPPSN00E YPPSN00E ARPSX00E DRPSX00E CRPSX00E

AP-EMISION 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H
AP-RESERVA 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H
E-MINIMA No Min No Min No Min No Min No Min No Min No Min No Min No Min No Min No Min No Min No Min No Min
E-MAXIMA 30 days 30 days 30 days 30 days 30 days 365 days 365 days 365 days 365 days 365 days 365 days 365 days 365 days 365 days
C/FECHA-ANTES 25 USD 25 USD 25 USD 25 USD 25 USD 15 USD 15 USD 15 USD 15 USD 15 USD 15 USD sin pnlty sin pnlty sin pnlty
C/FECHA-DESPUES 15 USD 15 USD 15 USD 15 USD 15 USD 15 USD sin pnlty sin pnlty sin pnlty
DEVOLUCIONES aplica aplica aplica 
DSCTO-INFANTES 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90%
DSCTO-NIÑOS N/A 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 0% 33% 33% 0%
DSCTO-3RA EDAD 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50%
DSCTO-DISCAPACIDAD 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50%
DSCTO-ESTUDIANTES N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
OTROS DSCTOS: N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
PARADAS N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
EQUIPAJE DE MANO 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs
EQUIPAJE PERMITIDO 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs.
EMITIR DESDE
EMITIR HASTA
INICIAR VIAJE
FINALIZAR VIAJE
COMPLETAR VIAJE

** A TODOS LOS VALORES SE APLICA USD 13.39 FEE EMISION + IVA en pto de ventas

COMISION AGENCIAS DE VIAJE 2%

 

Elaborado  y Aprobado por: Rosana Rivadeneira

Cargo: Jefatura Ptos de Venta.

TOTAL OR

no permitido, todo cambio debe ser antes del vuelo
no reembolsable

*En caso de Otros Cobros Justificados (Tasas o Impuestos) añadir mas columnas si es necesario

DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL

ANEXO I

FORMATO REGISTRO TARIFAS PASAJEROS SERVICIO AEREO REGULAR Y NO REGULAR TIEMPO FIJO

COMPAÑÍA DE AVIACION: EQUAIR

TARIFA RUTA UIOGYE   VIGENCIA  MES:  ABRIL  AÑO 2023

WT YR-huella Carbono TOTAL OTROS IMPUESTOS

UIOGYE

RUTA FARE/BASIS TARIFA CARGO COMBUSTIBLE IVA TOTAL OTROS IMP.



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

6

OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT
UCPTX00E 9,00$                      18,00$                 11,00$            22,00$                    2,64$                    5,28$             13,60$          34,70$           36,24$             79,98$             5,97$                22,07$           5,63$                8,63$              2,00$              4,00$                -$                  -$                  13,60$           34,70$             
SCPTX00E 14,00$                   28,00$                 11,00$            22,00$                    3,24$                    6,48$             13,60$          34,70$           41,84$             91,18$             
XCPSN00E 21,00$                   42,00$                 11,00$            22,00$                    4,08$                    8,16$             13,60$          34,70$           49,68$             106,86$           
TCPSN00E 27,00$                   54,00$                 11,00$            22,00$                    4,80$                    9,60$             13,60$          34,70$           56,40$             120,30$           
KCPSN00E 32,00$                   64,00$                 11,00$            22,00$                    5,40$                    10,80$          13,60$          34,70$           62,00$             131,50$           
WCPSN00E 37,00$                   74,00$                 11,00$            22,00$                    6,00$                    12,00$          13,60$          34,70$           67,60$             142,70$           
PPPSN00E 42,00$                   84,00$                 11,00$            22,00$                    6,60$                    13,20$          13,60$          34,70$           73,20$             153,90$           
VPPSN00E 48,00$                   96,00$                 11,00$            22,00$                    7,32$                    14,64$          13,60$          34,70$           79,92$             167,34$           
QPPSN00E 55,00$                   110,00$               11,00$            22,00$                    8,16$                    16,32$          13,60$          34,70$           87,76$             183,02$           
HPPSN00E 63,00$                   126,00$               11,00$            22,00$                    9,12$                    18,24$          13,60$          34,70$           96,72$             200,94$           
LPPSN00E 71,00$                   142,00$               11,00$            22,00$                    10,08$                 20,16$          13,60$          34,70$           105,68$           218,86$           
YPPSN00E 79,00$                   158,00$               11,00$            22,00$                    11,04$                 22,08$          13,60$          34,70$           114,64$           236,78$           
ARPSX00E 80,00$                   160,00$               11,00$            22,00$                    11,16$                 22,32$          13,60$          34,70$           115,76$           239,02$           
DRPSX00E 86,00$                   172,00$               11,00$            22,00$                    11,88$                 23,76$          13,60$          34,70$           122,48$           252,46$           
CRPSX00E 93,00$                   186,00$               11,00$            22,00$                    12,72$                 25,44$          13,60$          34,70$           130,32$           268,14$           

CONDICIONES Y RESTRICCIONES TARIFARIAS

FARE BASIS
UCPTX00E 
/SCPTX00E

XCPSN00E TCPSN00E KCPSN00E WCPSN00E PPPSN00E VPPSN00E QPPSN00E HPPSN00E LPPSN00E YPPSN00E ARPSX00E DRPSX00E CRPSX00E

AP-EMISION 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H
AP-RESERVA 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H
E-MINIMA No Min No Min No Min No Min No Min No Min No Min No Min No Min No Min No Min No Min No Min No Min
E-MAXIMA 30 days 30 days 30 days 30 days 30 days 365 days 365 days 365 days 365 days 365 days 365 days 365 days 365 days 365 days
C/FECHA-ANTES 25 USD 25 USD 25 USD 25 USD 25 USD 15 USD 15 USD 15 USD 15 USD 15 USD 15 USD sin pnlty sin pnlty sin pnlty
C/FECHA-DESPUES 15 USD 15 USD 15 USD 15 USD 15 USD 15 USD sin pnlty sin pnlty sin pnlty
DEVOLUCIONES aplica aplica aplica 
DSCTO-INFANTES 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90%
DSCTO-NIÑOS N/A 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 0% 33% 33% 0%
DSCTO-3RA EDAD 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50%
DSCTO-DISCAPACIDAD 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50%
DSCTO-ESTUDIANTES N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
OTROS DSCTOS: N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
PARADAS N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
EQUIPAJE DE MANO 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs
EQUIPAJE PERMITIDO 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs.
EMITIR DESDE
EMITIR HASTA
INICIAR VIAJE
FINALIZAR VIAJE
COMPLETAR VIAJE

** A TODOS LOS VALORES SE APLICA USD 13.39 FEE EMISION + IVA en pto de ventas

COMISION AGENCIAS DE VIAJE 2%

DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL

ANEXO I

FORMATO REGISTRO TARIFAS PASAJEROS SERVICIO AEREO REGULAR Y NO REGULAR TIEMPO FIJO

COMPAÑÍA DE AVIACION: EQUAIR

TARIFA RUTA GYEUIO   VIGENCIA  MES:  ABRIL  AÑO 2023 Documento de Referencia: Revenue 10-23

TOTAL OR WT YR TOTAL OTROS IMPUESTOS

*En caso de Otros Cobros Justificados (Tasas o Impuestos) añadir mas columnas si es necesario

GYEUIO

RUTA FARE/BASIS TARIFA

Elaborado  y Aprobado por:  Rosana Rivadeneira

Cargo: Jefatura Ptos de Venta.

CARGO COMBUSTIBLE IVA TOTAL OTROS IMP.

no permitido, todo cambio debe ser antes del vuelo
no reembolsable



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

 

OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT
UCPTN00E 22,00$                   44,00$                       28$                     56$                    6,36$                    12,72$          22,10$          63,74$           78,46$             176,46$           16,10$             45,61$           3,00$                                                                                           6,43$                                                                                               -$                5,70$              3,00$              6,00$                -$                  -$                  22,10$           63,74$             
SCPTN00E 48,00$                   96,00$                       28$                     56$                    9,48$                    18,96$          22,10$          63,74$           107,58$           234,70$           
XCPSN00E 64,00$                   128,00$                     28$                     56$                    11,40$                 22,80$          22,10$          63,74$           125,50$           270,54$           
TCPSN00E 72,00$                   144,00$                     28$                     56$                    12,36$                 24,72$          22,10$          63,74$           134,46$           288,46$           
KCPSN00E 80,00$                   160,00$                     28$                     56$                    13,32$                 26,64$          22,10$          63,74$           143,42$           306,38$            
WCPSN00E 89,00$                   178,00$                     28$                     56$                    14,40$                 28,80$          22,10$          63,74$           153,50$           326,54$           
PPPSN00E 98,00$                   196,00$                     28$                     56$                    15,48$                 30,96$          22,10$          63,74$           163,58$           346,70$           
VPPSN00E 108,00$                 216,00$                     28$                     56$                    16,68$                 33,36$          22,10$          63,74$           174,78$           369,10$           
QPPSN00E 118,00$                 236,00$                     28$                     56$                    17,88$                 35,76$          22,10$          63,74$           185,98$           391,50$           
HPPSN00E 128,00$                 256,00$                     28$                     56$                    19,08$                 38,16$          22,10$          63,74$           197,18$           413,90$           
LPPSN00E 139,00$                 278,00$                     28$                     56$                    20,40$                 40,80$          22,10$          63,74$           209,50$           438,54$            
YPPSN00E 152,00$                 304,00$                     28$                     56$                    21,96$                 43,92$          22,10$          63,74$           224,06$           467,66$            
ARPSX00E 112,00$                 224,00$                     28$                     56$                    17,16$                 34,32$          22,10$          63,74$           179,26$           378,06$            
DRPSX00E 155,00$                 310,00$                     28$                     56$                    22,32$                 44,64$          22,10$          63,74$           227,42$           474,38$            
CRPSX00E 165,00$                 330,00$                     28$                     56$                    23,52$                 47,04$          22,10$          63,74$           238,62$           496,78$           

COLONO TARIFA PLANA OEB00RCL 40,00$                   80,00$                       28$                     56$                    8,52$                    17,04$          22,10$          63,74$           98,62$             216,78$            

CONDICIONES Y RESTRICCIONES TARIFARIAS   

FARE BASIS
UCPTX00E 
/SCPTX00E

XCPSN00E TCPSN00E KCPSN00E WCPSN00E PPPSN00E VPPSN00E QPPSN00E HPPSN00E LPPSN00E YPPSN00E ARPSX00E DRPSX00E CRPSX00E OEB00RCL

AP-EMISION 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H
AP-RESERVA 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H
E-MINIMA No Min No Min No Min No Min No Min No Min No Min No Min No Min No Min No Min No Min No Min No Min No Min
E-MAXIMA 30 days 30 days 30 days 30 days 30 days 365 days 365 days 365 days 365 days 365 days 365 days 365 days 365 days 365 days 365 days
C/FECHA-ANTES 25 USD 25 USD 25 USD 25 USD 25 USD 15 USD 15 USD 15 USD 15 USD 15 USD 15 USD sin pnlty sin pnlty sin pnlty usd25
C/FECHA-DESPUES 15 USD 15 USD 15 USD 15 USD 15 USD 15 USD sin pnlty sin pnlty sin pnlty no permitido todo cambio antes del vuelo
DEVOLUCIONES aplica aplica aplica no reembolsable
DSCTO-INFANTES 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90%
DSCTO-NIÑOS N/A 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 0% 33% 33% 0% 33%
DSCTO-3RA EDAD 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50%
DSCTO-DISCAPACIDAD 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50%
DSCTO-ESTUDIANTES N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
OTROS DSCTOS: N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
PARADAS N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
EQUIPAJE DE MANO 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs
EQUIPAJE PERMITIDO 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs.
EMITIR DESDE Colonos
EMITIR HASTA
INICIAR VIAJE
FINALIZAR VIAJE
COMPLETAR VIAJE

** A TODOS LOS VALORES SE APLICA USD 13.39 FEE EMISION + IVA en pto de ventas

COMISION AGENCIAS DE VIAJE 2%

D6TOTAL OR WT

*En caso de Otros Cobros Justificados (Tasas o Impuestos) añadir mas columnas si es necesario

DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL

ANEXO I

FORMATO REGISTRO TARIFAS PASAJEROS SERVICIO AEREO REGULAR Y NO REGULAR TIEMPO FIJO

COMPAÑÍA DE AVIACION: EQUAIR

TARIFA RUTA UIOGPS   VIGENCIA  MES:  ABRIL    AÑO 2023 Documento de Referencia: Revenue 10-23

YR TOTAL OTROS IMPUESTOS

UIOGPS

RUTA FARE/BASIS TARIFA CARGO COMBUSTIBLE IVA TOTAL OTROS IMP.

Elaborado  y Aprobado por: Rosana Rivadeneira

no permitido, todo cambio debe ser antes del vuelo
no reembolsable

Cargo: Jefatura Ptos de Venta.



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

 

OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT
UCPTN00E 16,00$                   32,00$                 28$                       56$                          5,64$                    11,28$          22,10$          37,60$           71,74$             136,88$           16,10$             25,60$           3,00$                                                                                    6,00$                                                                                                          3,00$              6,00$              -$                -$                  22,10$           37,60$             
SCPTN00E 38,00$                   76,00$                 28$                       56$                          8,28$                    16,56$          22,10$          37,60$           96,38$             186,16$           
XCPSN00E 49,00$                   98,00$                 28$                       56$                          9,60$                    19,20$          22,10$          37,60$           108,70$           210,80$           
TCPSN00E 55,00$                   110,00$               28$                       56$                          10,32$                 20,64$          22,10$          37,60$           115,42$           224,24$           
KCPSN00E 63,00$                   126,00$               28$                       56$                          11,28$                 22,56$          22,10$          37,60$           124,38$           242,16$           
WCPSN00E 71,00$                   142,00$               28$                       56$                          12,24$                 24,48$          22,10$          37,60$           133,34$           260,08$           
PPPSN00E 79,00$                   158,00$               28$                       56$                          13,20$                 26,40$          22,10$          37,60$           142,30$           278,00$           
VPPSN00E 87,00$                   174,00$               28$                       56$                          14,16$                 28,32$          22,10$          37,60$           151,26$           295,92$           
QPPSN00E 96,00$                   192,00$               28$                       56$                          15,24$                 30,48$          22,10$          37,60$           161,34$           316,08$           
HPPSN00E 105,00$                 210,00$               28$                       56$                          16,32$                 32,64$          22,10$          37,60$           171,42$           336,24$           
LPPSN00E 117,00$                 234,00$               28$                       56$                          17,76$                 35,52$          22,10$          37,60$           184,86$           363,12$           
YPPSN00E 129,00$                 258,00$               28$                       56$                          19,20$                 38,40$          22,10$          37,60$           198,30$           390,00$           
ARPSX00E 85,00$                   170,00$               28$                       56$                          13,92$                 27,84$          22,10$          37,60$           149,02$           291,44$           
DRPSX00E 137,00$                 274,00$               28$                       56$                          20,16$                 40,32$          22,10$          37,60$           207,26$           407,92$           
CRPSX00E 148,00$                 296,00$               28$                       56$                          21,48$                 42,96$          22,10$          37,60$           219,58$           432,56$           

COLONO TARIFA PLANA OEB00RCL 42,00$                   84,00$                 28$                       56$                          8,76$                    17,52$          22,10$          37,60$           100,86$           195,12$           

CONDICIONES Y RESTRICCIONES TARIFARIAS

FARE BASIS
UCPTX00E 
/SCPTX00E

XCPSN00E TCPSN00E KCPSN00E WCPSN00E PPPSN00E VPPSN00E QPPSN00E HPPSN00E LPPSN00E YPPSN00E ARPSX00E DRPSX00E CRPSX00E OEB00RCL

AP-EMISION 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H
AP-RESERVA 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H
E-MINIMA No Min No Min No Min No Min No Min No Min No Min No Min No Min No Min No Min No Min No Min No Min No Min
E-MAXIMA 30 days 30 days 30 days 30 days 30 days 365 days 365 days 365 days 365 days 365 days 365 days 365 days 365 days 365 days 365 days
C/FECHA-ANTES 25 USD 25 USD 25 USD 25 USD 25 USD 15 USD 15 USD 15 USD 15 USD 15 USD 15 USD sin pnlty sin pnlty sin pnlty usd25
C/FECHA-DESPUES 15 USD 15 USD 15 USD 15 USD 15 USD 15 USD sin pnlty sin pnlty sin pnlty no permitido todo cambio antes del vuelo
DEVOLUCIONES aplica aplica aplica no reembolsable
DSCTO-INFANTES 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90%
DSCTO-NIÑOS N/A 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 0% 33% 33% 0% 33%
DSCTO-3RA EDAD 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50%
DSCTO-DISCAPACIDAD 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50%
DSCTO-ESTUDIANTES N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
OTROS DSCTOS: N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
PARADAS N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
EQUIPAJE DE MANO 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs
EQUIPAJE PERMITIDO 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs.
EMITIR DESDE Colonos
EMITIR HASTA
INICIAR VIAJE
FINALIZAR VIAJE
COMPLETAR VIAJE

** A TODOS LOS VALORES SE APLICA USD 13.39 FEE EMISION + IVA en pto de ventas

COMISION AGENCIAS DE VIAJE 2%

YRTOTAL OR WT

*En caso de Otros Cobros Justificados (Tasas o Impuestos) añadir mas columnas si es necesario

DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL

ANEXO I

FORMATO REGISTRO TARIFAS PASAJEROS SERVICIO AEREO REGULAR Y NO REGULAR TIEMPO FIJO

COMPAÑÍA DE AVIACION: EQUAIR

TARIFA RUTA UIOSCY  VIGENCIA  MES:  ABRIL  AÑO 2023 Documento de Referencia: Revenue 10-23

 TOTAL OTROS IMPUESTOS

UIOSCY

RUTA FARE/BASIS TARIFA CARGO COMBUSTIBLE IVA TOTAL OTROS IMP.

Elaborado  y Aprobado por:  Rosana Rivadeneira

no permitido, todo cambio debe ser antes del vuelo
no reembolsable

Cargo: Jefatura Ptos de Venta.



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

6

OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT
UCPTN00E 22,00$                   44,00$                       28$                             56,00$                               6,36$                    12,72$          14,60$          56,24$           70,96$             168,96$           5,97$                35,48$           5,63$                                                                                                9,06$              -$                5,70$              3,00$              6,00$                -$                  -$                  14,60$           56,24$             
SCPTN00E 48,00$                   96,00$                       28$                             56,00$                               9,48$                    18,96$          14,60$          56,24$           100,08$           227,20$           
XCPSN00E 64,00$                   128,00$                     28$                             56,00$                               11,40$                 22,80$          14,60$          56,24$           118,00$           263,04$           
TCPSN00E 72,00$                   144,00$                     28$                             56,00$                               12,36$                 24,72$          14,60$          56,24$           126,96$           280,96$           
KCPSN00E 80,00$                   160,00$                     28$                             56,00$                               13,32$                 26,64$          14,60$          56,24$           135,92$           298,88$           
WCPSN00E 89,00$                   178,00$                     28$                             56,00$                               14,40$                 28,80$          14,60$          56,24$           146,00$           319,04$           
PPPSN00E 98,00$                   196,00$                     28$                             56,00$                               15,48$                 30,96$          14,60$          56,24$           156,08$           339,20$           
VPPSN00E 108,00$                 216,00$                     28$                             56,00$                               16,68$                 33,36$          14,60$          56,24$           167,28$           361,60$           
QPPSN00E 118,00$                 236,00$                     28$                             56,00$                               17,88$                 35,76$          14,60$          56,24$           178,48$           384,00$           
HPPSN00E 128,00$                 256,00$                     28$                             56,00$                               19,08$                 38,16$          14,60$          56,24$           189,68$           406,40$           
LPPSN00E 139,00$                 278,00$                     28$                             56,00$                               20,40$                 40,80$          14,60$          56,24$           202,00$           431,04$           
YPPSN00E 152,00$                 304,00$                     28$                             56,00$                               21,96$                 43,92$          14,60$          56,24$           216,56$           460,16$           
ARPSX00E 112,00$                 224,00$                     28$                             56,00$                               17,16$                 34,32$          14,60$          56,24$           171,76$           370,56$           
DRPSX00E 155,00$                 310,00$                     28$                             56,00$                               22,32$                 44,64$          14,60$          56,24$           219,92$           466,88$           
CRPSX00E 165,00$                 330,00$                     28$                             56,00$                               23,52$                 47,04$          14,60$          56,24$           231,12$           489,28$           
OEB00RCL 40,00$                   80,00$                       28$                             56,00$                               8,52$                    17,04$          14,60$          56,24$           91,12$             209,28$           

 

CONDICIONES Y RESTRICCIONES TARIFARIAS

FARE BASIS
UCPTX00E 
/SCPTX00E

XCPSN00E TCPSN00E KCPSN00E WCPSN00E PPPSN00E VPPSN00E QPPSN00E HPPSN00E LPPSN00E YPPSN00E ARPSX00E DRPSX00E CRPSX00E OEB00RCL

AP-EMISION 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H
AP-RESERVA 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H
E-MINIMA No Min No Min No Min No Min No Min No Min No Min No Min No Min No Min No Min No Min No Min No Min No Min
E-MAXIMA 30 days 30 days 30 days 30 days 30 days 365 days 365 days 365 days 365 days 365 days 365 days 365 days 365 days 365 days 365 days
C/FECHA-ANTES 25 USD 25 USD 25 USD 25 USD 25 USD 15 USD 15 USD 15 USD 15 USD 15 USD 15 USD sin pnlty sin pnlty sin pnlty usd25
C/FECHA-DESPUES 15 USD 15 USD 15 USD 15 USD 15 USD 15 USD sin pnlty sin pnlty sin pnlty no permitido todo cambio antes del vuelo
DEVOLUCIONES aplica aplica aplica no reembolsable
DSCTO-INFANTES 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90%
DSCTO-NIÑOS N/A 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 0% 33% 33% 0% 33%
DSCTO-3RA EDAD 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50%
DSCTO-DISCAPACIDAD 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50%
DSCTO-ESTUDIANTES N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
OTROS DSCTOS: N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
PARADAS N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
EQUIPAJE DE MANO 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs
EQUIPAJE PERMITIDO 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs.
EMITIR DESDE Colonos
EMITIR HASTA
INICIAR VIAJE
FINALIZAR VIAJE
COMPLETAR VIAJE

** A TODOS LOS VALORES DE TKT FINAL  SE APLICA USD 13.39 FEE EMISION + IVA en pto de ventas

COMISION AGENCIAS DE VIAJE 2%

IVA TOTAL OTROS IMP.  

Elaborado  y Aprobado por: Rosana Rivadeneira

D6TOTAL OR WT

no permitido, todo cambio debe ser antes del vuelo
no reembolsable

Cargo: Jefatura Ptos de Venta.

*En caso de Otros Cobros Justificados (Tasas o Impuestos) añadir mas columnas si es necesario

DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL

ANEXO I

FORMATO REGISTRO TARIFAS PASAJEROS SERVICIO AEREO REGULAR Y NO REGULAR TIEMPO FIJO

COMPAÑÍA DE AVIACION: EQUAIR 

TARIFA RUTA GYEGPS   VIGENCIA  MES:  ABRIL  AÑO 2023 Documento de Referencia: Revenue 10-23

YR TOTAL OTROS IMPUESTOS

GYEGPS

RUTA FARE/BASIS TARIFA CARGO COMBUSTIBLE



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

 

OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT
UCPTN00E 16,00$                   32,00$                 28$                       56,00$                             5,64$                    11,28$          14,60$          30,10$                              64,24$             129,38$           5,97$                15,47$               5,63$                                                                                                   8,63$              3,00$              6,00$                -$                  -$                  14,60$           30,10$             
SCPTN00E 38,00$                   76,00$                 28$                       56,00$                             8,28$                    16,56$          14,60$          30,10$                              88,88$             178,66$           
XCPSN00E 49,00$                   98,00$                 28$                       56,00$                             9,60$                    19,20$          14,60$          30,10$                              101,20$           203,30$           
TCPSN00E 55,00$                   110,00$               28$                       56,00$                             10,32$                 20,64$          14,60$          30,10$                              107,92$           216,74$           
KCPSN00E 63,00$                   126,00$               28$                       56,00$                             11,28$                 22,56$          14,60$          30,10$                              116,88$           234,66$           
WCPSN00E 71,00$                   142,00$               28$                       56,00$                             12,24$                 24,48$          14,60$          30,10$                              125,84$           252,58$           
PPPSN00E 79,00$                   158,00$               28$                       56,00$                             13,20$                 26,40$          14,60$          30,10$                              134,80$           270,50$           
VPPSN00E 87,00$                   174,00$               28$                       56,00$                             14,16$                 28,32$          14,60$          30,10$                              143,76$           288,42$           
QPPSN00E 96,00$                   192,00$               28$                       56,00$                             15,24$                 30,48$          14,60$          30,10$                              153,84$           308,58$           
HPPSN00E 105,00$                 210,00$               28$                       56,00$                             16,32$                 32,64$          14,60$          30,10$                              163,92$           328,74$            
LPPSN00E 117,00$                 234,00$               28$                       56,00$                             17,76$                 35,52$          14,60$          30,10$                              177,36$           355,62$           
YPPSN00E 129,00$                 258,00$               28$                       56,00$                             19,20$                 38,40$          14,60$          30,10$                              190,80$           382,50$            
ARPSX00E 85,00$                   170,00$               28$                       56,00$                             13,92$                 27,84$          14,60$          30,10$                              141,52$           283,94$           
DRPSX00E 137,00$                 274,00$               28$                       56,00$                             20,16$                 40,32$          14,60$          30,10$                              199,76$           400,42$           
CRPSX00E 148,00$                 296,00$               28$                       56,00$                             21,48$                 42,96$          14,60$          30,10$                              212,08$           425,06$           
OEB00RCL 45,00$                   90,00$                 28$                       56,00$                             9,12$                    18,24$          14,60$          30,10$                              96,72$             194,34$            

CONDICIONES Y RESTRICCIONES TARIFARIAS

FARE BASIS
UCPTX00E 
/SCPTX00E

XCPSN00E TCPSN00E KCPSN00E WCPSN00E PPPSN00E VPPSN00E QPPSN00E HPPSN00E LPPSN00E YPPSN00E ARPSX00E DRPSX00E CRPSX00E OEB00RCL

AP-EMISION 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H
AP-RESERVA 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H
E-MINIMA No Min No Min No Min No Min No Min No Min No Min No Min No Min No Min No Min No Min No Min No Min No Min
E-MAXIMA 30 days 30 days 30 days 30 days 30 days 365 days 365 days 365 days 365 days 365 days 365 days 365 days 365 days 365 days 365 days
C/FECHA-ANTES 25 USD 25 USD 25 USD 25 USD 25 USD 15 USD 15 USD 15 USD 15 USD 15 USD 15 USD sin pnlty sin pnlty sin pnlty usd25
C/FECHA-DESPUES 15 USD 15 USD 15 USD 15 USD 15 USD 15 USD sin pnlty sin pnlty sin pnlty no permitido todo cambio antes del vuelo
DEVOLUCIONES aplica aplica aplica no reembolsable
DSCTO-INFANTES 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90%
DSCTO-NIÑOS N/A 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 0% 33% 33% 0% 33%
DSCTO-3RA EDAD 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50%
DSCTO-DISCAPACIDAD 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50%
DSCTO-ESTUDIANTES N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
OTROS DSCTOS: N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
PARADAS N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
EQUIPAJE DE MANO 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs
EQUIPAJE PERMITIDO 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs.
EMITIR DESDE Colonos
EMITIR HASTA
INICIAR VIAJE
FINALIZAR VIAJE
COMPLETAR VIAJE

** A TODOS LOS VALORES SE APLICA USD 13.39 FEE EMISION + IVA en pto de ventas

COMISION AGENCIAS DE VIAJE 2%

RUTA TARIFA CARGO COMBUSTIBLE

*En caso de Otros Cobros Justificados (Tasas o Impuestos) añadir mas columnas si es necesario

TOTAL OTROS IMP.

DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL

ANEXO I

FORMATO REGISTRO TARIFAS PASAJEROS SERVICIO AEREO REGULAR Y NO REGULAR TIEMPO FIJO

COMPAÑÍA DE AVIACION: EQUAIR 

TARIFA RUTA GYESCY  VIGENCIA  MES:  ABRIL   AÑO 2023

 

Documento de Referencia: Revenue 10-23

TOTAL OR WT YR TOTAL OTROS IMPUESTOSIVA 

GYESCY

Elaborado  y Aprobado por:  Rosana Rivadeneira

no permitido, todo cambio debe ser antes del vuelo
no reembolsable

Cargo: Jefatura Ptos de Venta.



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

 

OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT
UCPTN00E 16,00$                   32,00$                 28$                       56$                          5,64$                    11,28$          15,50$          37,60$           65,14$             136,88$           9,50$                25,60$           3,00$                                                                                  6,00$              3,00$              6,00$              -$                -$                  15,50$           37,60$             
SCPTN00E 38,00$                   76,00$                 28$                       56$                          8,28$                    16,56$          15,50$          37,60$           89,78$             186,16$           
XCPSN00E 49,00$                   98,00$                 28$                       56$                          9,60$                    19,20$          15,50$          37,60$           102,10$           210,80$           
TCPSN00E 55,00$                   110,00$               28$                       56$                          10,32$                 20,64$          15,50$          37,60$           108,82$           224,24$           
KCPSN00E 63,00$                   126,00$               28$                       56$                          11,28$                 22,56$          15,50$          37,60$           117,78$           242,16$           
WCPSN00E 71,00$                   142,00$               28$                       56$                          12,24$                 24,48$          15,50$          37,60$           126,74$           260,08$           
PPPSN00E 79,00$                   158,00$               28$                       56$                          13,20$                 26,40$          15,50$          37,60$           135,70$           278,00$           
VPPSN00E 87,00$                   174,00$               28$                       56$                          14,16$                 28,32$          15,50$          37,60$           144,66$           295,92$           
QPPSN00E 96,00$                   192,00$               28$                       56$                          15,24$                 30,48$          15,50$          37,60$           154,74$           316,08$           
HPPSN00E 105,00$                 210,00$               28$                       56$                          16,32$                 32,64$          15,50$          37,60$           164,82$           336,24$           
LPPSN00E 117,00$                 234,00$               28$                       56$                          17,76$                 35,52$          15,50$          37,60$           178,26$           363,12$           
YPPSN00E 129,00$                 258,00$               28$                       56$                          19,20$                 38,40$          15,50$          37,60$           191,70$           390,00$           
ARPSX00E 85,00$                   170,00$               28$                       56$                          13,92$                 27,84$          15,50$          37,60$           142,42$           291,44$           
DRPSX00E 137,00$                 274,00$               28$                       56$                          20,16$                 40,32$          15,50$          37,60$           200,66$           407,92$           
CRPSX00E 148,00$                 296,00$               28$                       56$                          21,48$                 42,96$          15,50$          37,60$           212,98$           432,56$           

COLONO TARIFA PLANA OEB00RCL 42,00$                   84,00$                 28$                       56$                          8,76$                    17,52$          15,50$          37,60$           94,26$             195,12$           

CONDICIONES Y RESTRICCIONES TARIFARIAS

FARE BASIS
UCPTX00E 
/SCPTX00E

XCPSN00E TCPSN00E KCPSN00E WCPSN00E PPPSN00E VPPSN00E QPPSN00E HPPSN00E LPPSN00E YPPSN00E ARPSX00E DRPSX00E CRPSX00E OEB00RCL

AP-EMISION 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H
AP-RESERVA 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H
E-MINIMA No Min No Min No Min No Min No Min No Min No Min No Min No Min No Min No Min No Min No Min No Min No Min
E-MAXIMA 30 days 30 days 30 days 30 days 30 days 365 days 365 days 365 days 365 days 365 days 365 days 365 days 365 days 365 days 365 days
C/FECHA-ANTES 25 USD 25 USD 25 USD 25 USD 25 USD 15 USD 15 USD 15 USD 15 USD 15 USD 15 USD sin pnlty sin pnlty sin pnlty usd25
C/FECHA-DESPUES 15 USD 15 USD 15 USD 15 USD 15 USD 15 USD sin pnlty sin pnlty sin pnlty no permitido todo cambio antes del vuelo
DEVOLUCIONES aplica aplica aplica no reembolsable
DSCTO-INFANTES 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90%
DSCTO-NIÑOS N/A 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 0% 33% 33% 0% 33%
DSCTO-3RA EDAD 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50%
DSCTO-DISCAPACIDAD 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50%
DSCTO-ESTUDIANTES N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
OTROS DSCTOS: N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
PARADAS N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
EQUIPAJE DE MANO 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs
EQUIPAJE PERMITIDO 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs.
EMITIR DESDE Colonos
EMITIR HASTA
INICIAR VIAJE
FINALIZAR VIAJE
COMPLETAR VIAJE

** A TODOS LOS VALORES SE APLICA USD 13.39 FEE EMISION + IVA en pto de ventas

COMISION AGENCIAS DE VIAJE 2%

DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL

ANEXO I

FORMATO REGISTRO TARIFAS PASAJEROS SERVICIO AEREO REGULAR Y NO REGULAR TIEMPO FIJO

COMPAÑÍA DE AVIACION: EQUAIR

TARIFA RUTA UIOSCY  VIGENCIA  MES:  ABRIL   AÑO 2023 Documento de Referencia: Revenue 10-23

TOTAL OTROS IMPUESTOSRUTA FARE/BASIS TARIFA CARGO COMBUSTIBLE IVA TOTAL OTROS IMP. TOTAL OR WT YR  

Cargo: Jefatura Ptos de Venta.

*En caso de Otros Cobros Justificados (Tasas o Impuestos) añadir mas columnas si es necesario

UIOSCY

Elaborado  y Aprobado por:  Rosana Rivadeneira

no permitido, todo cambio debe ser antes del vuelo
no reembolsable



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

 

OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT
UCPTN00E 22,00$                   44,00$                       28$                     56$                    6,36$                    12,72$          41,64$          63,74$           98,00$             176,46$           29,51$             45,61$           3,43$                                                                                           6,43$              5,70$              5,70$              3,00$              6,00$                -$                  -$                  41,64$           63,74$             
SCPTN00E 48,00$                   96,00$                       28$                     56$                    9,48$                    18,96$          41,64$          63,74$           127,12$           234,70$           
XCPSN00E 64,00$                   128,00$                     28$                     56$                    11,40$                 22,80$          41,64$          63,74$           145,04$           270,54$           
TCPSN00E 72,00$                   144,00$                     28$                     56$                    12,36$                 24,72$          41,64$          63,74$           154,00$           288,46$           
KCPSN00E 80,00$                   160,00$                     28$                     56$                    13,32$                 26,64$          41,64$          63,74$           162,96$           306,38$            
WCPSN00E 89,00$                   178,00$                     28$                     56$                    14,40$                 28,80$          41,64$          63,74$           173,04$           326,54$           
PPPSN00E 98,00$                   196,00$                     28$                     56$                    15,48$                 30,96$          41,64$          63,74$           183,12$           346,70$           
VPPSN00E 108,00$                 216,00$                     28$                     56$                    16,68$                 33,36$          41,64$          63,74$           194,32$           369,10$           
QPPSN00E 118,00$                 236,00$                     28$                     56$                    17,88$                 35,76$          41,64$          63,74$           205,52$           391,50$           
HPPSN00E 128,00$                 256,00$                     28$                     56$                    19,08$                 38,16$          41,64$          63,74$           216,72$           413,90$           
LPPSN00E 139,00$                 278,00$                     28$                     56$                    20,40$                 40,80$          41,64$          63,74$           229,04$           438,54$            
YPPSN00E 152,00$                 304,00$                     28$                     56$                    21,96$                 43,92$          41,64$          63,74$           243,60$           467,66$            
ARPSX00E 112,00$                 224,00$                     28$                     56$                    17,16$                 34,32$          41,64$          63,74$           198,80$           378,06$            
DRPSX00E 155,00$                 310,00$                     28$                     56$                    22,32$                 44,64$          41,64$          63,74$           246,96$           474,38$            
CRPSX00E 165,00$                 330,00$                     28$                     56$                    23,52$                 47,04$          41,64$          63,74$           258,16$           496,78$           

COLONO TARIFA PLANA OEB00RCL 40,00$                   80,00$                       28$                     56$                    8,52$                    17,04$          41,64$          63,74$           118,16$           216,78$           

CONDICIONES Y RESTRICCIONES TARIFARIAS   

FARE BASIS
UCPTX00E 
/SCPTX00E

XCPSN00E TCPSN00E KCPSN00E WCPSN00E PPPSN00E VPPSN00E QPPSN00E HPPSN00E LPPSN00E YPPSN00E ARPSX00E DRPSX00E CRPSX00E OEB00RCL

AP-EMISION 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H
AP-RESERVA 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H
E-MINIMA No Min No Min No Min No Min No Min No Min No Min No Min No Min No Min No Min No Min No Min No Min No Min
E-MAXIMA 30 days 30 days 30 days 30 days 30 days 365 days 365 days 365 days 365 days 365 days 365 days 365 days 365 days 365 days 365 days
C/FECHA-ANTES 25 USD 25 USD 25 USD 25 USD 25 USD 15 USD 15 USD 15 USD 15 USD 15 USD 15 USD sin pnlty sin pnlty sin pnlty usd25
C/FECHA-DESPUES 15 USD 15 USD 15 USD 15 USD 15 USD 15 USD sin pnlty sin pnlty sin pnlty no permitido todo cambio antes del vuelo
DEVOLUCIONES aplica aplica aplica no reembolsable
DSCTO-INFANTES 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90%
DSCTO-NIÑOS N/A 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 0% 33% 33% 0% 33%
DSCTO-3RA EDAD 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50%
DSCTO-DISCAPACIDAD 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50%
DSCTO-ESTUDIANTES N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
OTROS DSCTOS: N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
PARADAS N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
EQUIPAJE DE MANO 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs
EQUIPAJE PERMITIDO 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs.
EMITIR DESDE Colonos
EMITIR HASTA
INICIAR VIAJE
FINALIZAR VIAJE
COMPLETAR VIAJE

** A TODOS LOS VALORES SE APLICA USD 13.39 FEE EMISION + IVA en pto de ventas

COMISION AGENCIAS DE VIAJE 2%

Cargo: Jefatura Ptos de Venta.

*En caso de Otros Cobros Justificados (Tasas o Impuestos) añadir mas columnas si es necesario

FARE/BASIS TARIFA CARGO COMBUSTIBLE

Elaborado  y Aprobado por: Rosana Rivadeneira

GPSUIO

IVA TOTAL OTROS IMP.RUTA

DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL

ANEXO I

FORMATO REGISTRO TARIFAS PASAJEROS SERVICIO AEREO REGULAR Y NO REGULAR TIEMPO FIJO

COMPAÑÍA DE AVIACION: EQUAIR

TARIFA RUTA GPSUIO  VIGENCIA  MES:  ABRIL    AÑO 2023 Documento de Referencia: Revenue 10-23

no permitido, todo cambio debe ser antes del vuelo
no reembolsable

TOTAL OTROS IMPUESTOSTOTAL OR WT D6 YR



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

6

OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT
UCPTN00E 22,00$                   44,00$                       28$                             56,00$                               6,36$                    12,72$          41,64$          56,24$           98,00$             168,96$           29,51$             35,48$           3,43$                                                                                                9,06$              5,70$              5,70$              3,00$              6,00$                -$                  -$                  41,64$           56,24$             
SCPTN00E 48,00$                   96,00$                       28$                             56,00$                               9,48$                    18,96$          41,64$          56,24$           127,12$           227,20$           
XCPSN00E 64,00$                   128,00$                     28$                             56,00$                               11,40$                 22,80$          41,64$          56,24$           145,04$           263,04$           
TCPSN00E 72,00$                   144,00$                     28$                             56,00$                               12,36$                 24,72$          41,64$          56,24$           154,00$           280,96$           
KCPSN00E 80,00$                   160,00$                     28$                             56,00$                               13,32$                 26,64$          41,64$          56,24$           162,96$           298,88$           
WCPSN00E 89,00$                   178,00$                     28$                             56,00$                               14,40$                 28,80$          41,64$          56,24$           173,04$           319,04$           
PPPSN00E 98,00$                   196,00$                     28$                             56,00$                               15,48$                 30,96$          41,64$          56,24$           183,12$           339,20$           
VPPSN00E 108,00$                 216,00$                     28$                             56,00$                               16,68$                 33,36$          41,64$          56,24$           194,32$           361,60$           
QPPSN00E 118,00$                 236,00$                     28$                             56,00$                               17,88$                 35,76$          41,64$          56,24$           205,52$           384,00$           
HPPSN00E 128,00$                 256,00$                     28$                             56,00$                               19,08$                 38,16$          41,64$          56,24$           216,72$           406,40$           
LPPSN00E 139,00$                 278,00$                     28$                             56,00$                               20,40$                 40,80$          41,64$          56,24$           229,04$           431,04$           
YPPSN00E 152,00$                 304,00$                     28$                             56,00$                               21,96$                 43,92$          41,64$          56,24$           243,60$           460,16$           
ARPSX00E 112,00$                 224,00$                     28$                             56,00$                               17,16$                 34,32$          41,64$          56,24$           198,80$           370,56$           
DRPSX00E 155,00$                 310,00$                     28$                             56,00$                               22,32$                 44,64$          41,64$          56,24$           246,96$           466,88$           
CRPSX00E 165,00$                 330,00$                     28$                             56,00$                               23,52$                 47,04$          41,64$          56,24$           258,16$           489,28$           
OEB00RCL 40,00$                   80,00$                       28$                             56,00$                               8,52$                    17,04$          41,64$          56,24$           118,16$           209,28$           

 

CONDICIONES Y RESTRICCIONES TARIFARIAS

FARE BASIS
UCPTX00E 
/SCPTX00E

XCPSN00E TCPSN00E KCPSN00E WCPSN00E PPPSN00E VPPSN00E QPPSN00E HPPSN00E LPPSN00E YPPSN00E ARPSX00E DRPSX00E CRPSX00E OEB00RCL

AP-EMISION 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H
AP-RESERVA 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H 24H
E-MINIMA No Min No Min No Min No Min No Min No Min No Min No Min No Min No Min No Min No Min No Min No Min No Min
E-MAXIMA 30 days 30 days 30 days 30 days 30 days 365 days 365 days 365 days 365 days 365 days 365 days 365 days 365 days 365 days 365 days
C/FECHA-ANTES 25 USD 25 USD 25 USD 25 USD 25 USD 15 USD 15 USD 15 USD 15 USD 15 USD 15 USD sin pnlty sin pnlty sin pnlty usd25
C/FECHA-DESPUES 15 USD 15 USD 15 USD 15 USD 15 USD 15 USD sin pnlty sin pnlty sin pnlty no permitido todo cambio antes del vuelo
DEVOLUCIONES aplica aplica aplica no reembolsable
DSCTO-INFANTES 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90%
DSCTO-NIÑOS N/A 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 0% 33% 33% 0% 33%
DSCTO-3RA EDAD 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50%
DSCTO-DISCAPACIDAD 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50%
DSCTO-ESTUDIANTES N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
OTROS DSCTOS: N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
PARADAS N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
EQUIPAJE DE MANO 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs 10 Kgs
EQUIPAJE PERMITIDO 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs. 23 Kgs.
EMITIR DESDE Colonos
EMITIR HASTA
INICIAR VIAJE
FINALIZAR VIAJE
COMPLETAR VIAJE

** A TODOS LOS VALORES DE TKT FINAL  SE APLICA USD 13.39 FEE EMISION + IVA en pto de ventas

COMISION AGENCIAS DE VIAJE 2%

Cargo: Jefatura Ptos de Venta.

*En caso de Otros Cobros Justificados (Tasas o Impuestos) añadir mas columnas si es necesario

FARE/BASIS TARIFA CARGO COMBUSTIBLE

Elaborado  y Aprobado por: Rosana Rivadeneira

GPS GYE

IVA TOTAL OTROS IMP.RUTA

DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL

ANEXO I

FORMATO REGISTRO TARIFAS PASAJEROS SERVICIO AEREO REGULAR Y NO REGULAR TIEMPO FIJO

COMPAÑÍA DE AVIACION: EQUAIR 

TARIFA RUTA GPSGYE   VIGENCIA  MES:  ABRIL AÑO 2023 Documento de Referencia: Revenue 10-23

no permitido, todo cambio debe ser antes del vuelo
no reembolsable

TOTAL OTROS IMPUESTOSTOTAL OR WT D6 YR  


